
 
 

 
 
 
 
 
 

 

２０１９年 夏の臨時列車の運転について 

【２０１９年７月１日（月）～２０１９年９月３０日（月)：９２日間】 

 

2 0 1 9 年 5 月 1 7 日 

西日本旅客鉄道株式会社

広 島 支 社 

 

《 新幹線 》 

山陽新幹線では、熊本・鹿児島方面のご旅行に便利な臨時「みずほ」を、毎日１往復運転するほ

か、ご利用が集中する夏休みやお盆期間、三連休や週末を中心に、多くのお客様にご利用いただ

けるよう、合計１，９８４本の臨時列車を運転します。ご旅行やビジネスでお出かけの際には、

速くて快適な山陽新幹線をぜひご利用ください。 

 

 

 

 

 

『マツダスタジアム』でのプロ野球開催日には、新幹線・在来線ともに多くのご利用をいただ

いています。在来線では臨時列車「赤ヘル号」を設定していますが、春に引き続きナイターゲー

ムが開催される金曜日において新幹線版「赤ヘル号」を設定します。野球観戦にぜひご利用くだ

さい。 

 
 
＜新幹線臨時列車＞ 

・運転日及び運転時刻： 

 
・列車名     ：こだま 77８号 

・車両      ：Ｎ700 系８両編成 

・自由席区分   ：１～４、７，８号車：普通車自由席、 

５，６号車：普通車指定席（うち 6 号車半室グリーン車）  

 

 

 

運転日 
広 島 

（発時刻） 
東広島 三 原 新尾道 福 山 新倉敷 

岡 山 

（着時刻） 

7/19 

8/2,30 

9/6 

22:04 
22:16 
22:22 

22:32 
22:33 

22:39 
22:39 

22:47 
22:48 

22:58 
22:59 

23:09 

新幹線版「赤ヘル号」の運転 



 
 

 

 
 

  大変好評をいただいている「ハローキティ新幹線」の運転日をお知らせします。 

 「ハローキティ新幹線」の詳細は、スペシャルサイト(http://www.jr-hellokittyshinkansen.jp/)を 

ご覧下さい。 

  ○新大阪→博多方面 

列 車 名 
新 大 阪 

（発時刻） 
広 島 新 山 口 

博 多 

（着時刻） 

「ハローキティ新幹線」運

転日 
停 車 駅 

こだま 741 号 11:29 
13:54 
13:55 

14:40 
14:41 

15:38 
7/1～5,7,11～28 

8/1～19,23～31 

9/1～9,13～30 

各駅停車 

○博多→新大阪方面 

列 車 名 
博 多 

（発時刻） 
新 山 口 広 島 

新 大 阪 

（着時刻） 

「ハローキティ新幹線」運

転日 
停 車 駅 

こだま 730 号 6:42 7:30 
7:31 

8:12 
8:13 

11:13 
7/1～5,7,11～28 

8/1～19,23～31 

9/1～9,13～30 

各駅停車 

※こだま 741 号とこだま 730 号は毎日運転する定期列車です。 

  ※列車の編成が急きょ変更となり、「ハローキティ新幹線」にご乗車いただけない場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ハローキティ新幹線 



 
 

《 在来線 》 

 

 

 

☆瀬戸内の多島美を満喫していただける「瀬戸内マリンビュー」を合計５１日間運転します。 

 

○広島→呉→竹原→三原 

列 車 名 
広 島 

（発時刻） 
呉 竹 原 

三 原 

（着時刻） 
運 転 日 停 車 駅 

瀬戸内マリンビュー 10:03 
10:52 
10:53 

11:50 
11:53 

12:27 

7/6～7/28,9/1～9/29
の土曜・休日 
8/1～8/31 毎日 

広島・呉・広・安芸川尻・安浦・

安芸津・竹原・忠海・三原 

 

○三原→竹原→呉→広島 

列 車 名 
三 原 

（発時刻） 
竹 原 呉 

広 島 

（着時刻） 
運 転 日 停 車 駅 

瀬戸内マリンビュー 14:26 

15:00 
15:06 

16:35 
16:40 

17:22 
7/6～7/28,9/1～9/29

の土曜・休日 
8/1～8/31 毎日 

三原・忠海・竹原・安芸津・ 

安浦・安芸川尻・広・呉・広島 

 

 

 

 

 

☆本州最西端の響灘や日本海の海岸美をお楽しみいただける「○○
まるまる

のはなし」を、土曜・休日

に合計３０日間運転します。（※） 

 

○新下関→下関→川棚温泉→長門市→東萩 

列 車 名 
新下関 

（発時刻） 
下 関 川棚温泉 長門市 

東 萩 

（着時刻） 
運 転 日 停 車 駅 

○○のはなし 9:59 
10:08 
10:21 

10:53 
10:53 

12:18 
12:22 

12:57 7/6～9/29 の 
土曜・休日 

新下関・下関・川棚温泉・

小串・滝部・特牛・人丸・

長門市・萩・東萩 

 

○東萩→仙崎→長門市→川棚温泉→下関→新下関 

列 車 名 
東 萩 

（発時刻） 
仙 崎 長門市 川棚温泉 下 関 

新下関 

（着時刻） 
運 転 日 停 車 駅 

○○のはなし 14:13 
14:56 
15:27 

15:31 
15:33 

17:03 
17:03 

17:39 
17:43 17:50 7/6～9/29 の 

土曜・休日 

東萩・萩・仙崎・長門市・

人丸・特牛・滝部・小串・

川棚温泉・下関・新下関 

(※)２０１８年１２月２１日プレス内容と時刻・運転日の変更はありません。 

「瀬戸内マリンビュー」の運転 

「○○
まるまる

のはなし」の運転 



 
 

 

 

 

☆２０１８年にブルーリボン賞を受賞した３５系客車を連結し、より魅力的となったＳＬ「やま

ぐち」号を、土曜・休日を中心に合計２７日間運転します。（※） 

○新山口→津和野 

列 車 名 
新山口 

（発時刻） 
山 口 

津和野 

（着時刻） 
運 転 日 停 車 駅 

ＳＬ「やまぐち」号 10:50 11:11 
11:13 

12:59 
7/20～9/29 の      
土曜・休日 
及び 8/1,2 

新山口・湯田温泉・山口・仁保・篠目・長門峡・ 

地福・鍋倉・徳佐・津和野 

 

○津和野→新山口 

列 車 名 
津和野 

（発時刻） 
山 口 

新山口 

（着時刻） 
運 転 日 停 車 駅 

ＳＬ「やまぐち」号 15:45 
17:05 
17:09 

17:30 
7/20～9/29 の      
土曜・休日 
及び 8/1,2 

津和野・徳佐・鍋倉・長門峡・篠目・山口・ 

湯田温泉・新山口 

(※)２０１８年１２月２１日プレス内容と時刻・運転日の変更はありません。 

 

 

 

☆８/１０～８/１８の９日間、長門市～東萩駅間に臨時列車を毎日運転します。 

 厚狭方面や下関方面からのアクセスに便利な列車となっています。帰省やお出かけにぜひご利

用ください。 

○長門市→東萩 

※厚狭方面からは美祢線７０７Ｄ(厚狭１０：１７発→長門市１１：２６着）からお乗換えいただけます。 

なお、７０７Ｄは厚狭にてこだま７２９号(広島８：５６発→厚狭９：５４着)からお乗換えいただけます。 

※下関方面からは山陰線８５４Ｄ（下関８：５８発→小串９：４４着）・９６４Ｄ（小串１０：０１発→長

門市１１：２６着）からお乗換えいただけます。 

  

○東萩→長門市 

※厚狭方面へは美祢線７１０Ｄ(長門市１１：４１発→厚狭１２：４５着)にお乗換えいただけます。な

お、７１０Ｄは厚狭にてこだま７４２号(厚狭１２：５０発→広島１３：４８着）にお乗換えいただけます。 

※下関方面へは山陰線９６９Ｄ(長門市１１：５３発→小串１３：１０着)・８７３Ｄ(小串１３：１１発

→下関１３：５６着)にお乗換えいただけます。 

列 車 種 別 
長門市 

（発時刻） 
長門三隅 飯 井 三 見 玉 江 萩 

東 萩 

（着時刻） 
運 転 日 

長門市～東萩間 

普 通 

（各駅停車） 

11:38 11:44 
11:44 

11:52 
11:52 

11:58 
11:58 

12:05 
12:05 

12:08 
12:09 

12:14 8/10～8/18 

列 車 種 別 
東 萩 

（発時刻） 
萩 玉 江 三 見 飯 井 長門三隅 

長門市 

（着時刻） 
運 転 日 

東萩～長門市間 

普  通 

（各駅停車） 

10:54 
10:59 
10:59 

11:03 
11:03 

11:10 
11:11 

11:16 
11:16 

11:24 
11:25 

11:31 8/10～8/18 

山陰線臨時列車の運転 

ＳＬ「やまぐち」号の運転 



 
 

 

 

 

☆８/９～８/１８の１０日間、山口～益田駅間に臨時列車を毎日運転します。 

 新山口方面からのアクセスに便利な列車となっています。帰省やお出かけにぜひご利用くださ

い。 

 

○山口→益田 

※新山口方面からは 655D（新山口１０：１６発→山口１０：３９着）からお乗換えいただけます。 

 

○益田→山口 

※新山口方面へは６７４Ｄ（山口１５：５４発→新山口１６：１６着）にお乗換えいただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

列 車 種 別 
山 口 

（発時刻） 
三 谷 徳 佐 津和野 日 原 

益 田 

（着時刻） 
運 転 日 

山口～益田間 

普  通 

（各駅停車） 

10:45 
11:27 
11:28 

11:44 
11:45 

11:59 
12:24 

12:35 
12:35 13:05 8/9～8/18 

列 車 種 別 
益 田 

（発時刻） 
日 原 津和野 徳 佐 三 谷 

山 口 

（着時刻） 
運 転 日 

益田～山口間 

普 通 

（各駅停車） 

14:02 14:33 
14:33 

14:45 
14:45 

15:01 
15:02 

15:17 
15:17 

15:53 8/9～8/18 

山口線臨時列車の運転 



 
 

 

 

 
『マツダスタジアム』でのプロ野球デーゲーム開催日や多くのお客様のご利用が見込まれるお

盆期間や土休日について、引続き臨時列車の運転や増結を実施します。 
 

●デーゲーム開催日及びその他土休日（お盆期間含む） 

 

 

 

 

 

※8 月 13 日（火）に開催される関門海峡花火大会、8 月 24 日（土）に開催される宮島水中花火

大会、その他各地で開催される花火大会等にあわせ臨時列車の運転や車両の増結を予定していま

す。詳細は決まり次第お知らせいたします。 

 

 

 

列 車 種 別 
大野浦 

（発時刻） 

五日市 

（発時刻） 

西広島 

（発時刻） 

広 島 

（着時刻） 
運 転 日 

山陽線 

大野浦または 

五日市～広島 

普  通 

（各駅停車） 

 10:12 10:20 10:30 

7/13～15,20,21,27,28 
8/3,4,10～18,25 

9/7,8,14～16,21～23 
（デーゲーム開催日の、 

9/7,8,16,23 は 
「赤ヘル号」として運転） 

10:19 10:38 10:46 10:56 

 11:10 11:19 11:29 

 11:38 11:46 11:55 

 12:22 12:30 12:38 

列 車 種 別 
坂 

（発時刻） 

矢 野 

（発時刻） 

海田市 

（発時刻） 

広 島 

（着時刻） 
運 転 日 

呉線 

坂～広島 

普  通 

（各駅停車） 

12:30 12:34 12:39 12:49 9/7,8,16,23 
（全て「赤ヘル号」として運転） 

列 車 種 別 
広 島 

（発時刻） 

西広島 

（着時刻） 

新井口 

（着時刻） 

五日市 

（着時刻） 
運 転 日 

山陽線 

広島～五日市 

普  通 

（各駅停車） 

10:39 10:54 10:58 11:02 
7/13～15,20,21,27,28 

8/3,4,10～18,25 
9/7,8,14～16,21～23 

 

赤ヘル号および臨時列車の運転 

詳しい運転日・時刻は、新幹線・在来線ともに時刻表にてご案内いたします 


